
  

 
   Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  
        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 

Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

Percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Poli formativi 
Progetto “CO-EVOLUTION” 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1638 
CUP: I64D22001450006 

 
Catania, 11 dicembre 2023. 

 
All’albo pretorio on line 

Albo scuola 
Agli Atti 

 
Oggetto: PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - “Poli formativi per la 
transizione digitale delle scuole”. Avviso pubblico per attività di collaborazione con Università, 
centri di Ricerca, Istituzioni AFAM, Musei, Fondazioni. Decreto pubblicazione elenco. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022, a seguito del decreto del Direttore 
generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 77, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale”, progetto in essere “Poli formativi per la transizione digitale delle 
scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica denominato “COEVOLUTION”, CUP: 
I64D22001450006; 
Visto il decreto del Direttore generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 5 
novembre 2022, n. 77, con il quale è stata approvata la graduatoria delle proposte progettuali, 
presentate dalle istituzioni scolastiche per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 
transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, 
nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, di cui all’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 
10 ottobre 2022; 
Vista la delibera del Consiglio d’istituto n. 4 del 22/12/2022 di assunzione in bilancio di € 
400.000,00; 
Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 10080 del 31/01/2023; 
Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 
Visto l’Avviso pubblico dell’I.C. “Italo calvino di Catania prot. n. 7558 del 16/11/2023; 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




  

 
   Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  
        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 

Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

Percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Poli formativi 
Progetto “CO-EVOLUTION” 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1638 
CUP: I64D22001450006 

 
DECRETA 

 
E’ approvato l’elenco dei soggetti pubblici e privati, quali università, centri di ricerca, istituzioni 
AFAM, Musei, Fondazioni che svolgono attività di ricerca e formazione sulle nuove tecnologie e 
sulla transizione digitale come di seguito specificato: 
 
Denominazione tipologia 
Accademia delle Arti e nuove tecnologie - Roma  
Codice Fiscale e P.IVA 03635201001 

AFAM 

Castello di Rivoli - Torino 
Codice fiscale Ente 04848010015 - P.IVA 04848010015 

MUSEO 

Fondazione Scientifica Querini Stampalia onlus (Venezia) 
Codice Fiscale e P.IVA 02956070276 

FONDAZIONE  

 
Gli Enti che erogano formazione non sono stati ammessi perché non previsto dall’Avviso. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto è ammesso: 
- entro 5 giorni reclamo per soli errori materiali; 
- ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni. 
 
Il presente decreti è pubblicato sul sito www.icscalvino.edu – sez. albo pretorio. 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Impellizzeri* 

 
* Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.lgs. n. 39/93. 

 
 
 

 
 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it
http://www.icscalvino.edu/

